ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 424-18-АЗ

31 июля 2018 года г. Белгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Белгородской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе: <…>

при участии:

- от заявителя: представитель не явился (заявление от 30.07.2018);

- от ответчика по делу: представитель по доверенности <…>.,

- от заинтересованного лица «ООО «Азимут – Плюс» - представитель не явился,
уведомлен надлежащим образом,

рассмотрев дело № 424-18-АЗ по признакам нарушения ООО «Газпром
межрегионгаз Белгород» (308000, г.Белгород, пр-т Славы, д.41) пункта 4 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Прибывший на рассмотрение дела представитель ООО «Газпром межрегионгаз
Белгород», пояснил, что в действиях ООО «Газпром межрегионгаз Белгород»
отсутствуют признаки нарушения антимонопольного законодательства. Общество
выполнило все требования, предусмотренные Правилами ограничения подачи
(поставки) и отбора газа, утвержденными Постановлением Правительства РФ от
25.11.2016 № 1245 «О порядке ограничения подачи (поставки) и отбора газа, об
изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации» по отношению к заявителю.

От ООО «Сантехподрядчик» поступило заявление об отсутствии возможности
участвовать в рассмотрении дела (вх.№ 1388 от 30.07.2018 года).

На основании вышеизложенного, выслушав представителей лиц, участвующих в
деле, рассмотрев материалы дела, Комиссия Управления Федеральной
антимонопольной службы по Белгородской области по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства считает, что рассмотреть дело в
данном заседании не представляется возможным в связи с необходимостью
получения дополнительных материалов по делу.

На основании вышеизложенного и в соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5
статьи 47 Федерального Закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

О П Р Е Д Е Л И Л А :

1. Рассмотрение дела № 424-18-АЗ отложить.
2. Назначить дело № 424-18-АЗ к рассмотрению на 11.09.2018 года на 11 часов 30

минут по адресу: г.Белгород, ул.Преображенская, 82, Белгородское УФАС
России.

3. ООО «Газпром межрегионгаз Белгород» представить в Белгородское УФАС
России в срок до 03.09.2018 года следующие сведения:

объем выручки от услуг по обеспечению природным газом населения,
хозяйствующих субъектов, прочих организаций и учреждений в
географических границах Белгородской области за период 2017 года.

За непредставление информации территориальному антимонопольному органу,
либо представление заведомо недостоверных (неполных) сведений виновные лица
несут административную ответственность в соответствии со статьей 19.8 КоАП РФ.

Явка представителей всех лиц, участвующих в деле с доверенностями на участие в
рассмотрении дела обязательна.

В соответствии со ст. 45, 47 Федерального Закона «О защите конкуренции», в
случае неявки на заседание Комиссии лиц, участвующих в деле и надлежащим
образом извещенных о времени и месте рассмотрения дела, а также в случае не
поступления мотивированного ходатайства об отложении рассмотрения дела, или
указанные в ходатайстве обстоятельства не будут признаны Комиссией
уважительными, Комиссия вправе рассмотреть дело в их отсутствие.